
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնք 
ՀՀ, Շիրակի մարզ, ք.Մարալիկ,   

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  N 113 
 

 25 հուլիսի  2013 թվականի  

ՄԱՐԱԼԻԿ ՔԱՂԱՔԻ ՄԱԴԱԹՅԱՆ 21 ՇԵՆՔԻ 15 ԲՆԱԿԱՐԱՆԻ ԲՆԱԿՉՈՒՀԻ ԱՐՄԻՆԵ 
ԶԱՏԻԿՅԱՆԻ ԿՈՂՄԻՑ ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ԱՎՏՈՏՆԱԿԻ ԿՑԱԿԱՌՈՒՅՑԸ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Մարալիկ քաղաքի Մադաթյան 21 շենքի  15 բնակարանի բնակչուհի  Արմինե Զատիկյանի 

կողմից 2006 թվականին ք. Մարալիկ Մադաթյան փողոց 21/7 կառուցված սեփական  ավտոտնակին 

կից արևմտյան հատվածում կառուցվել է ինքնակամ 0.000832 հա կցակառույց, նկատի ունենալով 

վերոգրյալը,  ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Քաղաքացիական օրենսգրքի>> 188-րդ 

հոդվածի 2-րդ կետի դրույթներով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 18 մայիսի 2006 

թվականի թիվ 731-Ն որոշմամբ հաստատված պետական կամ համայնքային սեփականության 

հողամասերում գտնվող ինքակամ կառույցների նկատմամբ պետության կամ համայնքների 

սեփականության պետական գրանցման կարգը հաստատելու մասին որոշմամբ և հաշվի հառնելով, որ 

կցակառույցը պահպանելը չի խանգարում այլ անձանց իրավունքները, կցակառույցը կառուցված չէ 

ինժեներատեխնիկական օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում և չի առաջացնում 

հակադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք որոշում եմ  

1. Մարալիկ քաղաքի բնակչուհի Արմինե Կառլենի Զատիկյանի (ծնված 06.01.1967թ.) 

սեփական ավտոտնակի արևմտյան հատվածում կառուցված կցակառույցը ճանաչել 

համայնքի սեփականոթյուն: 

2. Գույքային իրավունքների պետական գրանցումը կատարել Հայաստանի 

Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:  

Քաղաքապետ՝                                  ԱՐՏԱԿ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ  


